
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 
с. НОВЫЕ - АТАГИ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

от 20.09Л7.

Об утверждении 
индивидуальных учебных 
планов для обучающегося 
с ОВЗ, расписания занятий,
рабочих программ для ч
обучающихся с ОВЗ

В соответствии со следующими нормативными актами:
-Конституция Российской Федерации;

-Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2013 г. №237- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (п.1 части 3 ст.44; ч 3 ст.55; п.1 
ч,5.ст 5); f

-Закон РФ «Об основных гарантиях прав ребенкав Российской Федерации» 
от 24 июля 1998 г №124-ФЗ (с.изм.от21,12.2005г);

-Закон РФ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 
24.11.1995 г №181-ФЗ(с.изм.от 31.12.2005 г);

-Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 
07.06.2013 г№ИР-535/07 «О коррекционном и инклюзивном образовании 
детей»''

- Законом «Об образовании в Российской Федерации», об утверждении 
Порядка обучения по индивидуальному учебному плану 
и на основании решения педагогического совета протокол № 1 -А от 20 

сентября 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальные учебные планы для обучающихся с 
умственной отсталостью и с задержкой психического развития:
1 .Эльхажиевой Ясмины Рамзановны 
2.Эльхажиева Зелимхана Рамзановича 
3 .Хаджимурадова Магомеда Абу-Салмановича



4.Джамаловой Петимат Зилаудиновны
2. Утвердить расписание занятий и рабочие программы для обучающихся 

с умственной отсталостью и задержкой психического развития.

2. Классным руководителям Эльхажиевой Ясмины, Эльхажиева
Зелимхана, Хаджимурадова Магомеда, Джамаловой Петимат довести 
данный приказ до сведения родителей.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Юнусову Милану Рамзановну

Э.М. Байсагурова

М.Р.Юнусова

//


